
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Z/ РА
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в административный регламент 
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования 

проведение основных работ по строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального жилищного строительства, 

осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала», утвержденный постановлением 

администрации города Евпатории Республики Крым 
от 26.03.2021 № 428-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Крым 
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.06.2021 №362/пр «Об утверждении 
формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта 
индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) 
или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного 
строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) 
реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого 
помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской 
Федерации», в целях повышения качества оказания муниципальной услуги, определения 
сроков и последовательности осуществления административных процедур, администрация 
города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемого с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением 
администрации города Евпатории Республики Крым от 26.03.2021 № 428-п, следующие 
изменения:

1.1. Изложить приложение № 2 к административному регламенту в новой редакции 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном 
портале Правительства Республики Крым - http//rk.gov.ru в разделе муниципальные 
образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым http//my-evp.ru, в разделе 
Документы, подраздел документы администрации города в информационно

http//rk.gov.ru
evp.ru


телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию 
информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, 
утвержденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации 
города Евпатории Республики Крым А.В. Рытов


